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Lampiran 1. Profil Petani 

No Nama  Umur 
Umur (thn) Pendidikan  Jenis Kelamin 

45 - 56 57 - 68 > 68 TS SD SLTP SLTA PT L P 

1 Samijo 50 1         1     1   

2 Walbianto 45 1           1   1   

3 Bakir 60   1     1       1   

4 Medi 65   1     1       1   

5 Sarjiman 60   1     1       1   

6 Sukir 56 1       1       1   

7 Jungatman 65   1     1       1   

8 Senen 53 1       1       1   

9 Sudi Wiyono 50 1         1     1   

10 Wakimin 58   1       1     1   

11 Ramlan 60   1     1       1   

12 Parimin 62   1     1       1   

13 Karno 65   1       1     1   

14 Adisari 50 1       1       1   

15 Eko 70     1   1       1   

16 Sagiyo 64   1     1       1   

17 Tukimin 65   1     1       1   

18 Bejo 54 1       1       1   

19 Ivin 50 1         1     1   

20 Siswo 60   1     1       1   

21 Adipardi 76     1   1       1   

22 Danu 78     1     1     1   

23 Sukarjo 50 1       1       1   

24 Sarto 45 1           1   1   

25 Ratimin 65   1     1       1   

26 Ngadiran 72     1     1     1   

27 Darto pawiro 50 1         1     1   

28 Warsito 50 1       1       1   

29 Suranto 48 1           1   1   

30 Sutarmin 72     1   1       1   

31 Mujilan 50 1         1     1   

32 Jumiran 52 1           1   1   

33 Sunaryo 63   1     1       1   

34 Adiwiyono 56 1       1       1   

35 Maryudi 51 1           1   1   

Jumlah  2040 17 13 5   21 9 5   35   

Rata-rata  58,29 1 1 1   1 1 1   1   

Persentase   49% 37% 14%   60% 26% 14%   100%   
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Lampiran 2. Penyusutan Alat 

No Cangkul Sabit Gosrok Sprayer Hama Penyusutan (musim) 

1 1.000 592 500 1.234 3.326 

2 1.875 1.125 667 1.234 4.901 

3 1.042 667 833 1.234 3.776 

4 1.042 667 500 1.234 3.443 

5 1.146 833 667 1.234 3.880 

6 1.146 694 667 1.234 3.741 

7 1.146 1.136 667 1.234 4.183 

8 1.591 1.023 667 1.234 4.515 

9 1.136 714 833 1.234 3.918 

10 1.042 833 500 1.234 3.609 

11 1.146 909 667 1.234 3.956 

12 1.750 750 667 1.234 4.401 

13 1.458 667 667 1.234 4.026 

14 1.563 667 667 1.234 4.130 

15 1.042 667 833 1.234 3.776 

16 1.167 865 667 1.234 3.933 

17 917 769 833 1.234 3.754 

18 1.458 1.023 667 1.234 4.382 

19 1.146 833 667 1.234 3.880 

20 1.136 909 833 1.234 4.113 

21 1.146 714 667 1.234 3.761 

22 1.042 667 500 1.234 3.443 

23 1.146 1.250 583 1.234 4.214 

24 1.000 1.250 700 1.234 4.184 

25 938 750 500 1.234 3.422 

26 3.125 1.250 667 1.234 6.276 

27 972 625 667 1.234 3.498 

28 764 568 625 1.234 3.191 

29 833 667 781 1.234 3.516 

30 1.146 667 667 1.234 3.714 

31 1.042 625 500 1.234 3.401 

32 1.146 893 667 1.234 3.940 

33 1.563 938 667 1.234 4.401 

34 1.477 1.042 750 1.234 4.503 

35 2.125 1.136 417 1.234 4.912 

Rata-rata 1.269 840 658 1.234 4.001 
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Lampiran 3. Biaya Eksplisit 
No Input Eksplisit TKLK Penyusutan Pajak Total Eksplisit 

1 246.500 231.250 3.326 21.438 502.513,98 

2 727.000 256.250 4.901 21.438 1.009.588,54 

3 395.500 231.250 3.776 14.292 644.817,71 

4 453.000 218.750 3.443 18.579 693.771,88 

5 775.000 231.250 3.880 35.729 1.045.859,38 

6 799.000 231.250 3.741 25.725 1.059.716,32 

7 1.200.000 250.000 4.183 41.446 1.495.629,07 

8 477.000 231.250 4.515 21.438 734.202,18 

9 465.000 231.250 3.918 19.294 719.462,11 

10 453.000 231.250 3.609 14.292 702.151,04 

11 149.000 206.250 3.956 7.146 366.351,80 

12 727.000 231.250 4.401 21.438 984.088,54 

13 727.000 231.250 4.026 20.008 982.284,38 

14 310.000 231.250 4.130 7.146 552.526,04 

15 453.000 231.250 3.776 15.721 703.746,88 

16 727.000 231.250 3.933 20.008 982.191,43 

17 751.000 250.000 3.754 30.013 1.034.766,11 

18 727.000 231.250 4.382 22.867 985.498,77 

19 751.000 250.000 3.880 28.583 1.033.463,54 

20 453.000 231.250 4.113 18.579 706.942,33 

21 283.000 181.250 3.761 8.575 476.586,16 

22 441.000 206.250 3.443 11.290 661.983,13 

23 229.000 181.250 4.214 7.146 421.609,38 

24 302.000 231.250 4.184 21.438 558.871,88 

25 229.000 206.250 3.422 7.146 445.817,71 

26 799.000 231.250 6.276 22.867 1.059.392,71 

27 281.000 231.250 3.498 21.438 537.185,76 

28 355.000 250.000 3.191 28.583 636.774,78 

29 228.000 218.750 3.516 17.150 467.415,63 

30 256.000 181.250 3.714 9.290 450.253,13 

31 241.000 206.250 3.401 11.433 462.084,38 

32 345.500 250.000 3.940 28.583 628.023,07 

33 426.000 250.000 4.401 28.583 708.984,38 

34 303.000 206.250 4.503 17.150 530.903,31 

35 252.000 231.250 4.912 21.438 509.599,91 

Rata-rata 478.186 226.607 4.001 19.637 728.430,21 
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Lampiran 4. Biaya Implisit 
Pupuk Kandang Bunga modal sendiri Sewa TKDK Total Implisit 

90.000 11.307 235.543 193.750 530.599 

90.000 22.716 235.543 193.750 542.009 

60.000 14.508 235.543 150.000 460.051 

75.000 15.610 235.543 162.500 488.653 

150.000 23.532 235.543 231.250 640.325 

100.000 23.844 235.543 193.750 553.136 

200.000 33.652 235.543 231.250 700.445 

90.000 16.520 235.543 193.750 535.812 

60.000 16.188 235.543 193.750 505.481 

40.000 15.798 235.543 156.250 447.591 

40.000 8.243 235.543 81.250 365.036 

40.000 22.142 235.543 187.500 485.185 

40.000 22.101 235.543 193.750 491.394 

40.000 12.432 235.543 68.750 356.725 

40.000 15.834 235.543 156.250 447.627 

75.000 22.099 235.543 193.750 526.392 

90.000 23.282 235.543 231.250 580.075 

75.000 22.174 235.543 193.750 526.467 

60.000 23.253 235.543 218.750 537.546 

40.000 15.906 235.543 156.250 447.699 

40.000 10.723 235.543 68.750 355.016 

40.000 14.895 235.543 81.250 371.687 

40.000 9.486 235.543 68.750 353.779 

90.000 12.575 235.543 131.250 469.367 

40.000 10.031 235.543 68.750 354.324 

40.000 23.836 235.543 131.250 430.629 

90.000 12.087 235.543 131.250 468.880 

110.000 14.327 235.543 231.250 591.120 

60.000 10.517 235.543 143.750 449.810 

40.000 10.131 235.543 68.750 354.424 

50.000 10.397 235.543 118.750 414.690 

100.000 14.131 235.543 231.250 580.923 

200.000 15.952 235.543 231.250 682.745 

75.000 11.945 235.543 156.250 478.738 

100.000 11.466 235.543 218.750 565.759 

2.610.000 573.639 8.244.000 5.662.500 17.090.139 

74.571 16.390 235.543 161.786 488.290 
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Lampiran 5. Pendapatan dan keuntungan 
No Luas lahan Penerimaan Total Eksplisit Total Implisit Total Biaya Pendapatan 

1 1.500 4.800.000 502.513,98 530.599 1.033.113,40 4.297.486,02 

2 1.500 4.320.000 1.009.588,54 542.009 1.551.597,14 3.310.411,46 

3 1.000 3.600.000 644.817,71 460.051 1.104.868,96 2.955.182,29 

4 1.300 3.840.000 693.771,88 488.653 1.182.424,60 3.146.228,13 

5 2.500 8.640.000 1.045.859,38 640.325 1.686.184,07 7.594.140,63 

6 1.800 6.240.000 1.059.716,32 553.136 1.612.852,79 5.180.283,68 

7 2.900 10.080.000 1.495.629,07 700.445 2.196.073,58 8.584.370,93 

8 1.500 4.560.000 734.202,18 535.812 1.270.014,58 3.825.797,82 

9 1.350 3.840.000 719.462,11 505.481 1.224.942,86 3.120.537,89 

10 1.000 3.600.000 702.151,04 447.591 1.149.742,30 2.897.848,96 

11 500 1.680.000 366.351,80 365.036 731.387,57 1.313.648,20 

12 1.500 5.280.000 984.088,54 485.185 1.469.273,39 4.295.911,46 

13 1.400 4.320.000 982.284,38 491.394 1.473.678,63 3.337.715,63 

14 500 1.440.000 552.526,04 356.725 909.250,73 887.473,96 

15 1.100 3.648.000 703.746,88 447.627 1.151.374,04 2.944.253,13 

16 1.400 4.080.000 982.191,43 526.392 1.508.583,59 3.097.808,57 

17 2.100 6.000.000 1.034.766,11 580.075 1.614.841,20 4.965.233,89 

18 1.600 4.320.000 985.498,77 526.467 1.511.965,35 3.334.501,23 

19 2.000 6.240.000 1.033.463,54 537.546 1.571.009,33 5.206.536,46 

20 1.300 4.080.000 706.942,33 447.699 1.154.641,39 3.373.057,67 

21 600 1.920.000 476.586,16 355.016 831.602,21 1.443.413,84 

22 790 2.880.000 661.983,13 371.687 1.033.670,60 2.218.016,88 

23 500 1.920.000 421.609,38 353.779 775.388,44 1.498.390,63 

24 1.500 5.280.000 558.871,88 469.367 1.028.239,35 4.721.128,13 

25 500 1.680.000 445.817,71 354.324 800.141,46 1.234.182,29 

26 1.600 5.760.000 1.059.392,71 430.629 1.490.021,90 4.700.607,29 

27 1.500 4.704.000 537.185,76 468.880 1.006.065,30 4.166.814,24 

28 2.000 5.520.000 636.774,78 591.120 1.227.895,07 4.883.225,22 

29 1.200 3.734.400 467.415,63 449.810 917.225,33 3.266.984,38 

30 650 1.680.000 450.253,13 354.424 804.676,68 1.229.746,88 

31 800 3.600.000 462.084,38 414.690 876.774,13 3.137.915,63 

32 2.000 6.144.000 628.023,07 580.923 1.208.946,44 5.515.976,93 

33 2.000 6.000.000 708.984,38 682.745 1.391.729,38 5.291.015,63 

34 1.200 4.320.000 530.903,31 478.738 1.009.641,50 3.789.096,69 

35 1.500 5.280.000 509.599,91 565.759 1.075.358,76 4.770.400,09 

Rata - rata 1.374 4.429.440 728.430,21 488.290 1.216.719,89 3.701.009,79 
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Lampiran 6. R/C Ratio 
No Penerimaan Total Biaya R/C 

1 4.800.000 1.033.113,40 4,646150162 

2 4.320.000 1.551.597,14 2,784227868 

3 3.600.000 1.104.868,96 3,258304937 

4 3.840.000 1.182.424,60 3,247564371 

5 8.640.000 1.686.184,07 5,123995751 

6 6.240.000 1.612.852,79 3,868920973 

7 10.080.000 2.196.073,58 4,590010133 

8 4.560.000 1.270.014,58 3,590509949 

9 3.840.000 1.224.942,86 3,134840096 

10 3.600.000 1.149.742,30 3,131136437 

11 1.680.000 731.387,57 2,297003756 

12 5.280.000 1.469.273,39 3,593613028 

13 4.320.000 1.473.678,63 2,931439671 

14 1.440.000 909.250,73 1,583721569 

15 3.648.000 1.151.374,04 3,168388276 

16 4.080.000 1.508.583,59 2,704523651 

17 6.000.000 1.614.841,20 3,71553562 

18 4.320.000 1.511.965,35 2,857208338 

19 6.240.000 1.571.009,33 3,971968776 

20 4.080.000 1.154.641,39 3,533564653 

21 1.920.000 831.602,21 2,308796183 

22 2.880.000 1.033.670,60 2,786187392 

23 1.920.000 775.388,44 2,476178253 

24 5.280.000 1.028.239,35 5,13499119 

25 1.680.000 800.141,46 2,099628723 

26 5.760.000 1.490.021,90 3,86571499 

27 4.704.000 1.006.065,30 4,675640832 

28 5.520.000 1.227.895,07 4,495498142 

29 3.734.400 917.225,33 4,071409568 

30 1.680.000 804.676,68 2,08779507 

31 3.600.000 876.774,13 4,10596056 

32 6.144.000 1.208.946,44 5,082110992 

33 6.000.000 1.391.729,38 4,311182967 

34 4.320.000 1.009.641,50 4,278746482 

35 5.280.000 1.075.358,76 4,909989294 

Jumlah 155.030.400 42.585.196,07 124,4224587 

Rata - rata 4.429.440 1.216.719,89 3,55492739 
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Lampiran 7. Produktivitas Lahan 
No Pendapatan TKDK Bunga modal sendiri Produktivitas Lahan 

1 4.297.486,02 193.750 11.307 2.978 

2 3.310.411,46 193.750 22.716 2.252 

3 2.955.182,29 150.000 14.508 2.031 

4 3.146.228,13 162.500 15.610 2.160 

5 7.594.140,63 231.250 23.532 5.342 

6 5.180.283,68 193.750 23.844 3.612 

7 8.584.370,93 231.250 33.652 6.055 

8 3.825.797,82 193.750 16.520 2.631 

9 3.120.537,89 193.750 16.188 2.118 

10 2.897.848,96 156.250 15.798 1.984 

11 1.313.648,20 81.250 8.243 891 

12 4.295.911,46 187.500 22.142 2.974 

13 3.337.715,63 193.750 22.101 2.272 

14 887.473,96 68.750 12.432 587 

15 2.944.253,13 156.250 15.834 2.018 

16 3.097.808,57 193.750 22.099 2.097 

17 4.965.233,89 231.250 23.282 3.428 

18 3.334.501,23 193.750 22.174 2.270 

19 5.206.536,46 218.750 23.253 3.613 

20 3.373.057,67 156.250 15.906 2.330 

21 1.443.413,84 68.750 10.723 993 

22 2.218.016,88 81.250 14.895 1.544 

23 1.498.390,63 68.750 9.486 1.034 

24 4.721.128,13 131.250 12.575 3.331 

25 1.234.182,29 68.750 10.031 841 

26 4.700.607,29 131.250 23.836 3.308 

27 4.166.814,24 131.250 12.087 2.928 

28 4.883.225,22 231.250 14.327 3.375 

29 3.266.984,38 143.750 10.517 2.265 

30 1.229.746,88 68.750 10.131 838 

31 3.137.915,63 118.750 10.397 2.190 

32 5.515.976,93 231.250 14.131 3.836 

33 5.291.015,63 231.250 15.952 3.671 

34 3.789.096,69 156.250 11.945 2.635 

35 4.770.400,09 218.750 11.466 3.304 

Jumlah 129.535.342,72 5.662.500 573.639 89.737 

Rata - rata 3.701.009,79 161.786 16.390 2.564 
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Lampiran 8. Produktivitas Tenaga Kerja 

No Pendapatan Sewa Bunga modal sendiri 
TKDK 

(HKO) 

Produktivitas tenaga 

kerja 

1 4.297.486,02 235.543 11.307 3,88 1.045.326 

2 3.310.411,46 235.543 22.716 3,88 787.652 

3 2.955.182,29 235.543 14.508 3,00 901.710 

4 3.146.228,13 235.543 15.610 3,25 890.792 

5 7.594.140,63 235.543 23.532 4,63 1.585.960 

6 5.180.283,68 235.543 23.844 3,88 1.269.909 

7 8.584.370,93 235.543 33.652 4,63 1.797.876 

8 3.825.797,82 235.543 16.520 3,88 922.254 

9 3.120.537,89 235.543 16.188 3,88 740.337 

10 2.897.848,96 235.543 15.798 3,13 846.882 

11 1.313.648,20 235.543 8.243 1,63 658.377 

12 4.295.911,46 235.543 22.142 3,75 1.076.860 

13 3.337.715,63 235.543 22.101 3,88 794.857 

14 887.473,96 235.543 12.432 1,38 465.090 

15 2.944.253,13 235.543 15.834 3,13 861.720 

16 3.097.808,57 235.543 22.099 3,88 732.946 

17 4.965.233,89 235.543 23.282 4,63 1.017.602 

18 3.334.501,23 235.543 22.174 3,88 794.009 

19 5.206.536,46 235.543 23.253 4,38 1.130.912 

20 3.373.057,67 235.543 15.906 3,13 998.915 

21 1.443.413,84 235.543 10.723 1,38 870.653 

22 2.218.016,88 235.543 14.895 1,63 1.210.818 

23 1.498.390,63 235.543 9.486 1,38 911.536 

24 4.721.128,13 235.543 12.575 2,63 1.704.004 

25 1.234.182,29 235.543 10.031 1,38 718.988 

26 4.700.607,29 235.543 23.836 2,63 1.691.896 

27 4.166.814,24 235.543 12.087 2,63 1.493.023 

28 4.883.225,22 235.543 14.327 4,63 1.001.806 

29 3.266.984,38 235.543 10.517 2,88 1.050.756 

30 1.229.746,88 235.543 10.131 1,38 715.690 

31 3.137.915,63 235.543 10.397 2,38 1.217.674 

32 5.515.976,93 235.543 14.131 4,63 1.138.660 

33 5.291.015,63 235.543 15.952 4,63 1.089.626 

34 3.789.096,69 235.543 11.945 3,13 1.133.315 

35 4.770.400,09 235.543 11.466 4,38 1.033.918 

Jumlah 129.535.342,72 8.244.000 573.639 113,25 36.302.353 

Rata-rata 3.701.009,79 235.543 16.390 3,24 1.037.210 
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Lampiran 9. Produktivitas Modal 
No Pendapatan Sewa TKDK Total Eksplisit Produktivitas modal 

1 4.297.486,02 235.543 193.750 502.513,98 769,77 

2 3.310.411,46 235.543 193.750 1.009.588,54 285,38 

3 2.955.182,29 235.543 150.000 644.817,71 398,51 

4 3.146.228,13 235.543 162.500 693.771,88 396,12 

5 7.594.140,63 235.543 231.250 1.045.859,38 681,48 

6 5.180.283,68 235.543 193.750 1.059.716,32 448,33 

7 8.584.370,93 235.543 231.250 1.495.629,07 542,75 

8 3.825.797,82 235.543 193.750 734.202,18 462,61 

9 3.120.537,89 235.543 193.750 719.462,11 374,06 

10 2.897.848,96 235.543 156.250 702.151,04 356,91 

11 1.313.648,20 235.543 81.250 366.351,80 272,10 

12 4.295.911,46 235.543 187.500 984.088,54 393,55 

13 3.337.715,63 235.543 193.750 982.284,38 296,09 

14 887.473,96 235.543 68.750 552.526,04 105,55 

15 2.944.253,13 235.543 156.250 703.746,88 362,70 

16 3.097.808,57 235.543 193.750 982.191,43 271,69 

17 4.965.233,89 235.543 231.250 1.034.766,11 434,73 

18 3.334.501,23 235.543 193.750 985.498,77 294,80 

19 5.206.536,46 235.543 218.750 1.033.463,54 459,84 

20 3.373.057,67 235.543 156.250 706.942,33 421,71 

21 1.443.413,84 235.543 68.750 476.586,16 239,02 

22 2.218.016,88 235.543 81.250 661.983,13 287,20 

23 1.498.390,63 235.543 68.750 421.609,38 283,22 

24 4.721.128,13 235.543 131.250 558.871,88 779,13 

25 1.234.182,29 235.543 68.750 445.817,71 208,58 

26 4.700.607,29 235.543 131.250 1.059.392,71 409,08 

27 4.166.814,24 235.543 131.250 537.185,76 707,39 

28 4.883.225,22 235.543 231.250 636.774,78 693,56 

29 3.266.984,38 235.543 143.750 467.415,63 617,80 

30 1.229.746,88 235.543 68.750 450.253,13 205,54 

31 3.137.915,63 235.543 118.750 462.084,38 602,41 

32 5.515.976,93 235.543 231.250 628.023,07 803,98 

33 5.291.015,63 235.543 231.250 708.984,38 680,44 

34 3.789.096,69 235.543 156.250 530.903,31 639,91 

35 4.770.400,09 235.543 218.750 509.599,91 846,96 

Jumlah 129.535.342,72 8.244.000 5.662.500 25.495.057,28 16.032,90 

Rata - rata 3.701.009,79 235.543 161.786 728.430,21 458,08 

 


